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رخداد حادثه ها

شرق: پسری جوان که به اتهام قتل تازه داماد در آستانه اجرای حکم قصاص 
قرار داشت، با بخشش مشروط اولیای دم یک قدم از مرگ فاصله گرفت اما او 
و خانواده اش باید مبلغی را که اولیای دم خواسته اند، فراهم کنند. به گزارش 
خبرنگار ما، این قتل در جریان نزاع خیابانی اتفاق افتاد و متهم پرونده که در 
آن زمان حدود ۱۸ سال داشت، در مدت رسیدگی به پرونده بارها گفت قصد 
قتل نداشت. براساس مستندات پرونده، مأموران کلانتری ۱۱ کرمان ازطریق 
مرکز پیام از وقوع نزاع منجر به چاقوکشی در خیابان شریعتی مطلع شدند و 
به محل رفتند. آنها مشاهده کردند مقدار زیادی خون روی زمین ریخته است. 
حاضران در محل گفتند خون متعلق به فردی به نام مهراالله ۱۹ ساله است که 
چند جوان با او درگیر شدند و او از ناحیه گردن مورد   جراحت شدید قرار گرفت 
و با تاکسی به بیمارستان رفت. شاهدان همچنین گفتند ضارب پس از درگیری 
متواری شد. مأموران بعد از اطلاع از ماجرا با توجه به شواهد موجود، فردی 
به  نام حمیدرضا را به عنوان متهم دستگیر کردند و به کلانتری بردند. سپس 
مأموران متوجه شدند تلاش کادر پزشکی برای احیای مهر االله بی نتیجه بوده 
و او فوت شده است. یکی از همراهان مقتول که او را به بیمارستان رسانده 
بود، ماجرا را این گونه تعریف کرد: «جشن ازدواج مهراالله نزدیک بود و ما برای 
خرید عروسی به بازار رفته بودیم. در آنجا زنی به من و خاله ام ناسزا گفت. 
خاله ام به مهراالله گفت تو داماد هستی و خوب نیست اینجا باشی. مهراالله هم 
دور شد و ما تلاش کردیم دعوا ادامه پیدا نکند اما بعد از چند دقیقه صدای 
دویدن افرادی را شنیدیم و دیدیم کسانی ما را دنبال می کنند. یکی از آنها وقتی 
به مهراالله رسید با سر به صورت او زد و کارد را از داخل تی شرتش بیرون 
آورد. ما التماس کردیم و گفتیم دعوا نداریم و می خواهیم برای خرید عروسی 
برویم. من آن جوان را گرفتم و از او خواستم ماجرا را تمام کند اما اصلا گوش 
نکرد. او من را زد. به زمین افتادم. وقتی بلند شدم آن جوان چاقو را به گردن 
مرحوم فرو کرد». در ادامه تحقیقات مظنون دستگیرشده تحت بازجویی قرار 
گرفت و گفت: «من جلوی در خانه بودم و می خواستم به باشگاه بروم. یکی 
از بچه های محل گفت دارند مادرت را کتک می زنند. من با موتور به سمت 

محلی که گفته بودند راه افتادم و آنجا مادرم را دیدم که خاکی و خون آلود 
روی زمین افتاده بود. مادرم فردی را که او را زده بود نشان داد و گفت من به 
او اعتراض کردم اما او مرا هل داد و روی زمین انداخت، بعد هم من را زدند. 
از شنیدن این حرف ها خیلی ناراحت شدم و به طرف کسانی که با مادرم درگیر 
شده بودند، رفتم. دراین میان، افرادی که مرا می شناختند به حمایت از من جلو 
آمدند و دعوا شروع شد. من در بازار ذرت می فروشم و بعضی از مغازه داران 
مرا می شناسند، برای همین به حمایت من آمدند. در پی تکمیل تحقیقات، مادر 
مقتول در شعبه بازپرسی حاضر شد و گفت: «شوهرم فوت کرده است و من 

به عنوان ولی دم پسرم تقاضای قصاص قاتل را دارم». 
مادر متهم به نام معصومه کوهستانی نیز که راننده آژانس بانوان است، 

گفت: «با تاکسی بی سیم ۱۳۳ سر کار می رفتم که چند نفر راهم را بستند. 
همین که دو ،سه بوق زدم، مقتول و همراهانش که کمی جلوتر بودند و من 
اصلا برای آنها بوق نزده بودم، به سمتم آمدند و با من درگیر شدند و کتکم 
زدند. خیلی ترسیده بودم. به سرعت از آنجا دور شدم اما نمی دانم پسرم ماجرا 

را از کجا شنید و به بازار آمد که این اتفاق افتاد». 
در نهایت پس از تکمیل تحقیقات در شعبه بازپرسی، آخرین دفاع از 
حمیدرضا اخذ شد. او اظهاراتش را تکرار و اضافه کرد: «من قصد کشتن کسی 
را نداشتم و اگر مادرم را در آن وضعیت خون آلود نمی دیدم، هرگز این کار را 
نمی کردم، انسان جایز الخطاست تقاضای عفو و بخشش دارم. امیدوارم خدا 

من را ببخشد و مهراالله هم مرا عفو کند». 
پس از آن، پرونده برای طی مراحل قانونی به شعبه اول دادگاه کیفری 
استان کرمان ارجاع شد. متهم در جلسه دادگاه گفت: «اصل قتل را قبول دارم 
ولی عمدی بودن را قبول ندارم. من می خواستم مادرم را از زیر دست و پای آن 
افراد بیرون بیاورم، اما درگیری بالا گرفت و در یک لحظه دیدم گردن مقتول 
خونی شد». در پایان محاکمه، با توجه به اظهارات طرفین درگیری و سایر 
ادله دادرسان دادگاه کیفری استان کرمان اتهام انتسابی به حمیدرضا را محرز 
دانستند و حکم به قصاص او دادند. در ادامه وکیل متهم به حکم اعتراض 
کرد و پرونده به شعبه اول دیوان عالی کشور ارسال و حکم قصاص تأیید شد. 
در نهایت در پی ابراز پشیمانی متهم و تقاضای عفو و بخشش او، اولیای دم 
گفتند حاضرند درازای دریافت مبلغ۳۰۰  میلیون تومان، از قصاص متهم 
گذشت کنند. آنها به متهم و خانواده اش مهلت داده اند تا این مبلغ را 
فراهم کنند اما مادر متهم در گفت وگو با خبرنگار «شرق» گفت: «ما با همه 
تلاشی که کرده ایم فقط توانسته ایم ۳۰ میلیون تومان فراهم کنیم. من برای 
بخشش جان تنها پسرم از اولیای دم متشکرم و از هم وطنان هم می خواهم 
به من در فراهم کردن مبلغ یاری کنند و مبالغ کمک خود را به شماره کارت 
۶۰۳۷۹۹۷۴۳۷۳۶۰۱۸۴ و شماره حساب ۰۳۰۰۹۸۸۱۷۱۰۰۴ هر دو نزد بانک 

ملی به نام معصومه کوهستانی واریز کنند». 

تقاضای کمک برای نجات جوانی که ناخواسته مرتکب قتل شد
آخرین وضعیت نوزاد ۵ماهه 

شکنجه دیده
پدر و مادر معتاد زمانی که خمار می شدند  �

نوزاد پنج ماهه را مورد آزار و اذیت قرار داده و 
بازوهای وی را با دندان هایشان گاز می گرفتند. 
به گزارش رکنا، این بار کودک آزاری مربوط است 
به نوزاد پنج ماهه ای که پدرومادرش هر دو 
مصرف کننده شیشه هستند و در جنوب تهران در 
خانه ای قدیمی زندگی می کنند. خانواده ای که 
سال ها اعتیاد دارند و شرایط زندگی آنها به خاطر 
اعتیاد و خرید مواد اسفبار است با سنگدلی نوزاد 
پنج ماهه خود را مورد آزار و اذیت قرار داده اند. 
الناز زارعی مددکار مؤسسه خیریه مهرآفرین 
درخصوص آزار و اذیت هدی پنج ماهه بیان 
می کند: در مراجعه مددکار به منزل مددجو جهت 
ارائه خدمات هفتگی، با آثار زخم روی بازوان 
نوزاد پنج ماهه مواجه شدیم. وی تصریح می کند: 
زخم های ایجادشده به حالت گازگرفتگی با دندان 
ایجاد شده بود. این کودک دچار بیماری مادرزادی 
نیز هست و با توجه به عدم مراقبت صحیح دچار 
عفونت ریه شده و به سختی نفس می کشد. 
مددکار مؤسسه خیریه مهرآفرین ادامه می دهد: 
در هفته اخیر هدی چندین بار دچار تشنج شده بود 
و با توجه به این شرایط تصمیم گرفتیم نوزاد را به 
بیمارستان منتقل کنیم و تحت درمان قرار دهیم 
و در ادامه این کودک آزاری از سوی پزشک تأیید 
شد. زارعی با بیان اینکه پدر و مادر نوزاد بارها 
اقدام به گازگرفتن بازوی هدی کرده اند، می گوید: 
با توجه به اینکه پدر و مادر نوزاد هر دو اعتیاد 
به محرک و مخدر دارند و از نظر روحی و روانی 
در وضعیت مساعدی قرار ندارند، همچنین فاقد 
اوراق هویت نیز هستند، به هیچ عنوان مصلحت 
نیست نزد خانواده کودک آزار برگردد. روی بدن 
مادر هدی آثار خودزنی و خودکشی نمایان است 
و بازوهای هدی آثار گازگرفتگی توسط پدر و 
مادر را دارد؛ او شرایط خوبی ندارد و هم اکنون 
در یکی از بیمارستان های تهران بستری شده 
است. وی به دلیل عفونت شدید بستری شده و 
تلاش می شود پس از ترخیص با حکم قضائی به 
بهزیستی سپرده شود. هدی می توانست این مسیر 
دردناک را طی نکند؛ تنها فقط و فقط اگر کادر 
بیمارستانی که هدی در آن متولد شده بود، به 
دستورالعملی که دو سال پیش وزارت بهداشت 
و درمان دراین باره صادر کرد، عمل می کردند. در 
بندی از این دستورالعمل آمده است: از سپردن 
نوزادان به مادرانی که اوراق هویت ندارند پرهیز 

شود. مسئولانه تر عمل کنیم.

دستگیری سارقان داخل خودرو
انتظامی  � معاون هماهنگ کننده فرماندهی 

استان البرز از دستگیری اعضای باند سارقان 
داخل خودرو با اعتراف به ۲۴ فقره سرقت در 
کرج خبر داد. سرهنگ «مجید فیض جعفری» 
گفت: مأموران هنگام انجام مأموریت در منطقه 
گلشهر کرج، به یک دستگاه خودروی پراید با 
دو سرنشین مشکوک شدند. وی ادامه داد: با 
استعلام از پلاک خودرو، مشخص شد پلاک، 
متعلق به یک خودروی پراید سرقتی در تهران 
است؛ بنابراین مأموران بلافاصله دستور توقف 
خودرو را صادر کردند؛ اما راننده به محض 
مشاهده مأموران، بر سرعت خود افزود و اقدام به 
فرار کرد. این مقام انتظامی افزود: پس از دقایقی 
تعقیب و گریز، خودرو متوقف و در بازرسی از 
آن، تعدادی قطعات و لوازم خودرو کشف شد 
و سرنشینان آن دستگیر و به همراه خودروی 
سرقتی برای تحقیقات تکمیلی به کلانتری منتقل 
شدند. معاون هماهنگ کننده فرماندهی انتظامی 
استان البرز گفت: متهمان در بازجویی های اولیه 
مأموران به ۲۴ فقره سرقت قطعات داخلی 
خودرو اعتراف کردند و همراه با تشکیل پرونده، 

تحویل مراجع قضائی شدند. 

ماهیگیر  بندرعباسی
توسط مرزبانان نجات یافت

ماهیگیر بندرعباسی با تلاش مرزبانان این  �
شهرستان از خطر غرق شدن نجات یافت. سرهنگ 
«علی اصغر خرم روی» فرمانده مرزبانی استان 
هرمزگان اظهار کرد: چند نفر از اهالی روستای کولغان 
با مراجعه به پاسگاه مرزی ساحلی اعلام کردند در 
موقعیت خورتخته ریز واقع در پنج کیلومتری روستای 
کولغان فردی با هویت رضا محسنی که همراهشان 
در حال ماهیگیری بوده، به درون آب افتاده و در حال 
غرق شدن است. وی افزود: بلافاصله اکیپ گشت 
دریایی این پاسگاه برای بررسی موضوع به محل 
حادثه اعزام و فرد از آب گرفته شد. خرم روی ادامه 
داد: پس از اتمام عملیات نجات فرد نجات یافته جهت 
مداوا به یکی از بیمارستان های شهرستان بندرعباس 
انتقال یافت. فرمانده مرزبانی استان هرمزگان با اشاره 
به موفقیت آمیزبودن این عملیات، یادآور شد: این فرد 

هم اکنون در صحت و سلامت کامل به سر می برد. 

کلاهبرداری با وعده تحویل 
اتومبیل های لوکس

فرمانده انتظامی استان مرکزی گفت: کلاهبرداری  �
که با وعده تحویل اتومبیل های لوکس از ۴۰۰ نفر از 
شهروندان خمین کلاهبرداری کرده بود، شناسایی 
و دستگیر شد. سردار کیومرث عزیزی اظهار کرد: 
در پی شکایت عده ای از شهروندان خمین مبنی بر 
اینکه فردی به بهانه تحویل خودروهای لوکس از 
آنان کلاهبرداری کرده و متواری شده است، بررسی 
تخصصی موضوع در دستور کار کارآگاهان پلیس 
قرار گرفت. فرمانده انتظامی استان مرکزی بیان کرد: 
متهم با وعده تحویل خودروهای لوکس و سودهای 
بالا از ۴۰۰ نفر از شهروندان خمین حدود ۲۰۰  میلیارد 
ریال وجه نقد دریافت کرده و پس از واردکردن 
خودروها به جای تحویل آنها به واریزکنندگان وجه، 
چک بلامحل تحویل آنها داده و متواری شده است. 
عزیزی گفت: با بررسی ابعاد مختلف پرونده بلافاصله 
شناسایی و دستگیری متهم در دستور کار قرار گرفت 
که در نهایت پس از چندین ماه تلاش، مخفیگاه این 
فرد در یک مجتمع آپارتمانی در شهر اراک شناسایی 
و با هماهنگی مرجع قضائی در عملیاتی غافلگیرانه 

دستگیر و تحویل دستگاه قضائی شد. 

دستگیری کلاهبردار  میلیاردی
فرمانده انتظامی شهرستان کاشان از شناسایی و  �

دستگیری فردی که با معرفی خود به عنوان پیمانکار 
مبلغ دو  میلیارد ریال کلاهبرداری کرده و متواری شده 
بود، خبر داد. علی پورکاوه اظهار کرد: در پی شکایت 
یک شرکت معتبر مبنی بر اینکه فردی با معرفی خود 
به عنوان پیمانکار مبلغ دو  میلیارد ریال از آن شرکت 
دریافت کرده و متواری شده است، بررسی موضوع در 
دستور کار مأموران پلیس آگاهی شهرستان کاشان قرار 
گرفت. وی افزود: مأموران پس از جمع آوری یک سری 
مستندات و با انجام اقداماتی خاص موفق شدند 
محل اختفای فرد کلاهبردار را شناسایی کنند. فرمانده 
انتظامی شهرستان کاشان با اشاره به هماهنگی 
قضائی و دستگیری متهم ابراز کرد: فرد دستگیرشده 
در بازجویی های پلیس به کلاهبرداری و برداشت مبلغ 

دو  میلیارد ریال از آن شرکت اعتراف کرد. 

دستگیری عامل چاپ و انتشار 
اسکناس های تقلبی

فرمانده انتظامی استان گلستان از دستگیری  �
جاعلی که اقدام به چاپ اسکناس های تقلبی می کرد، 
خبر داد. سردار علی اکبر جاویدان گفت: مأموران پس 
از مدت ها کار پلیسی، موفق شدند یکی از عاملان 
چاپ و انتشار اسکناس های تقلبی را در این شهر 
شناسایی کنند. وی بیان کرد: با اطلاع کامل از فعالیت 
این جاعل اسکناس و کنترل رفت وآمد و مکان فعالیت 
وی، مأموران وارد عمل شدند و با هماهنگی با مراجع 
قضائی در بازرسی از کارگاه متهم، سه دستگاه پرینتر 
رنگی، هفت قرقره نخ اسکناس، دو بسته برگ های 
مخصوص چاپ اسکناس و یک جلد شناسنامه 
جعلی کشف شد. این مقام انتظامی ادامه داد: در 
بازرسی از محل فعالیت این جاعل، ۲۴ اسکناس 
۵۰ هزارتومانی، ۵۰۰ اسکناس ۱۰ هزارتومانی و دو 
اسکناس صدهزارتومانی جعلی کشف شد. فرمانده 
انتظامی استان گلستان با بیان اینکه یک کیلوو ۱۴۰ گرم 
تریاک و یک قبضه کلت کمری نیز از این جاعل کشف 
شد، افزود: متهم با تشکیل پرونده برای انجام مراحل 

قانونی، تحویل مراجع قضائی شد.

سقوط مرگبار  پسر ۵ساله
رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی  �

آذربایجان  شرقی از فوت یک پسر پنج ساله بر اثر 
سقوط از بالکن در شهر جدید سهند خبر داد. وحید 
شادی نیا با اعلام این خبر، اظهار کرد: یک پسر پنج ساله 
به دنبال بازی در بالکن طبقه چهارم ساختمانی در فاز 
سوم شهر جدید سهند، سقوط کرد و با وجود اقدامات 
احیای قلبی و ریوی توسط اورژانس ۱۱۵ استان این 
کودک جان خود را از دست داد. وی همچنین با 
اشاره به حادثه رانندگی در شهر جدید سهند، ادامه 
داد: همچنین بر اثر برخورد یک دستگاه پژوپارس با 
یک دستگاه ۲۰۶ چهار نفر مصدوم شدند و توسط 
کارشناسان اورژانس ۱۱۵ اسکو و سهند تحت اقدامات 
درمانی پیش بیمارستانی به مرکز درمانی انتقال یافتند.

توفان در هند ۷۷ کشته برجای گذاشت
بر اثر وقوع توفان گردوغبار در شمال هند دست کم  �

۷۷ نفر کشته شدند. به گزارش ایسنا، مقامات داخلی 
هند اعلام کردند: بر  اثر وقوع توفان گردوغبار که در 
شمال این کشور رخ داده است، دست کم ۷۷ نفر 
کشته شده و ۱۴۳ نفر دیگر هم مجروح شده اند. وقوع 
این توفان موجب شکسته شدن درختان و تخریب 
تعدادی خانه در ایالت های راجستان و اوتارپرداش 
شده  است. طبق اعلام مقامات هندی، تعدادی از 
قربانیان نیز به دلیل وقوع صاعقه جان خود را از 

دست داده اند. 

۴۴ مفقود در حادثه فروریختن ساختمانی در برزیل
دست کم ۴۴ نفر بر اثر فروریختن یک ساختمان  �

در جنوب شرق برزیل ناپدید شدند. مقامات محلی 
سائوپائولو اعلام کردند: پس  از  آنکه یک ساختمان 
۲۶ طبقه بر  اثر آتش سوزی فروریخت، همچنان ۴۴ 
نفر ناپدید هستند. این حادثه آتش سوزی روز سه شنبه 
اتفاق افتاد و حدود یک ساعت و نیم پس از آن سازه 
ساختمان به طور ناگهانی فروریخت. گفته شده در 
این ساختمان بیش از ۱۴۰ خانواده بی خانمان که 
درمجموع ۳۷۲ نفر بوده اند، زندگی می کرده اند. به 
دنبال وقوع این حادثه بیش از صد نیروی آتش نشان 

برای اطفای  حریق و کمک به حادثه دیدگان به محل 
اعزام شدند. همچنین وضعیت ۴۴ نفر مشخص 
نیست و احتمال می رود هنگام فروریختن ساختمان 
داخل آن بوده اند. علت وقوع این آتش سوزی 

مشخص نشده  است. 

آتش در ۷۴  هزار هکتار از جنگل های روسیه
بنابر اعلام مقامات روسی، بیش از ۷۴ هزار هکتار  �

از جنگل های این کشور طعمه حریق شده  است. 
سخنگوی آتش نشانی روسیه با تأیید آتش سوزی 
بیش از ۷۴ هزار هکتار از جنگل های این کشور، اظهار 
کرد: گستردگی آتش سرعت عمل آتش نشانان را 
پایین آورده و در ساعت های گذشته تنها بخشی از 
آتش سوزی مهار شده است. نیروهای آتش نشان 
همچنین اعلام کردند: بیش از ۶۰ مورد آتش سوزی 
جنگلی دیگر گزارش شده است که مأموران در تلاش 
برای کنترل شعله های آتش هستند. بر اساس اعلام 
رسانه ها، بیش از سه هزارو ۴۰۰ نفر و ۷۳۰ واحد 
تجهیزات آتش نشانی برای اطفای آتش سوزی های 
گسترده جنگلی به کار گرفته شده  است. مقامات 
محلی گزارش کرده  اند: بیش از ۵۴ هزار و ۴۰۰ هکتار 
از جنگل های دچارحریق شده مربوط به منطقه آمور 

می شود. 

پنج قاره

شرق: مرد جوانی که به اتفاق برادرش در یک درگیری 
باعث مرگ دوستش شده  بود، وقتی برای بار دوم پای 
میز محاکمه رفت از اتهام قتل تبرئه و به پرداخت دیه 
محکوم شد. به گزارش خبرنگار ما، سال ۹۲ زنی به 
مأموران پلیس گزارش داد پسر همسایه در خانه شان 
جان باخته  است. این زن گفت این جوان را روز گذشته 
پسرانش به خانه آوردند و صبح که از خواب بیدار شد 
جسد او را دید.  وقتی مأموران به محل رفتند جسد مرد 
جوانی به نام حامد را پیدا کردند. زنی که موضوع را به 
پلیس گزارش داده  بود، گفت: پسرانم کاوه و کامران 
دیروز با حامد به خانه آمدند آنها در اتاق خودشان 
بودند و من از اینکه چه می کنند خبر نداشتم حتی 
پسرم کاوه برای حامد غذا برد و گفت حال حامد خوب 
نبود و برای اینکه خانواده اش نگران نشوند او را به 
خانه ما آورده  است. صبح با صدای وحشت زده پسرم 
بیدار شدم. او گفت حامد جانش را از دست داده است. 
کاوه و کامران خیلی ترسیده  بودند. آنها از خانه فرار 
کردند و من هم موضوع را به پلیس گزارش دادم. پس 
از انتقال جسد به پزشکی قانونی تحقیقات مأموران 
برای پیدا کردن دو برادر فراری آغاز شد. ضمن اینکه 
متخصصان پزشکی قانونی نیز بررسی های خود را برای 
مشخص کردن علت اصلی مرگ آغاز کردند و درنهایت 
بر اساس گزارش پزشکی قانونی علت مرگ خون ریزی 

شدید مغزی عنوان شد. ۲۰ روز بعد از حادثه مأموران 
کاوه و کامران را بازداشت و دو برادر به ضرب و جرح 
مقتول اعتراف کردند. کاوه به مأموران گفت: من و 
کامران یک موتور داشتیم که حامد آن را از ما قرض 
گرفته  بود. مدتی گذشت و حامد موتور را پس نداد. 
وقتی از او خواستیم موتورمان را بدهد جواب سربالا 
داد و بعد از مدتی هم زیر حرفش زد و گفت اصلا 
موتور را نمی دهد. روز حادثه من و کامران دوباره حامد 
را در خیابان دیدیم و برای گرفتن موتور با هم جرو بحث 
کردیم. من برای اینکه موتور را بگیرم حامد را به عقب 
هل دادم و همین باعث شد سرش به دیوار برخورد 
کند. من قصد کشتن حامد را نداشتم. متهم ادامه داد: 
بلافاصله بعد از این ماجرا کامران برای جبران کاری 
که کرده  بودیم حامد را بلند کرد و خونی که از سرش 
آمده  بود را خشک کرد و بعد هم او را به خانه بردیم 
و سر و صورتش را شستیم و کامران برایش کمی 
غذا برد. حالش خوب بود و گفت می خواهد کمی 
استراحت کند و ما هم مخالفتی نکردیم تا اینکه صبح 
شد و وقتی از خواب بیدار شدیم، دیدیم حامد مرده  
است. سپس من و کامران فرار کردیم و مادرم موضوع 
را به پلیس گزارش داد. این گفته ها مورد تأیید کامران 
هم قرار گرفت و درنهایت با صدور کیفرخواست برای 
هر دو متهم پرونده برای رسیدگی به دادگاه کیفری 

استان تهران فرستاده  شد. متهمان وقتی در جلسه 
حاضر شدند، یک بار دیگر ادعای خود مبنی بر اینکه 
فقط مقتول را هل داده اند، تکرار کردند. کامران به 
قضات گفت: حامد چند ماه قبل از این حادثه تصادف 
شدیدی کرده  و مدتی در بیمارستان بستری بود و سرش 
هم ضربه سختی خورده  بود. او قبل از اینکه کاملا 
حالش خوب شود از بیمارستان فرار کرد تا هزینه های 
بیمارستان را ندهد به همین دلیل هنوز چندان حالش 
خوب نبود و سرش بخیه داشت و مشکلات ناشی 
از تصادف اذیتش می کرد تا اینکه روز حادثه ما او 
را هل دادیم و سرش به دیوار برخورد کرد. ضربه ای 
که به سرش خورد چندان محکم نبود اما باعث شد 
بخیه های سرش باز شود. من هم برای جبران کاری 
که کرده  بودیم او را به خانه بردم و سعی کردم به 
او رسیدگی کنم. با توجه به آنچه گفته  شد و مدارکی 
که در پرونده وجود داشت، قضات مادر مقتول را که 
از سوی خودش و نوه اش درخواست قصاص کرده  
بود به مصالحه دعوت کردند. زن میان سال نیز گفت 
درصورتی حاضر است رضایت بدهد که اولیای دم ۳۰۰ 
میلیون تومان به او بدهند. بنابراین دادگاه به طرفین 
فرصت داد تا مصالحه کنند اما مدتی بعد اولیای دم 
یک بار دیگر اعلام کردند از تصمیم خود پشیمان 
شده اند و برای اعلام گذشت مبلغی بیشتر از ۳۰۰ 

میلیون تومان می خواهند. این در حالی بود که چند ماه 
بعد از برگزاری اولین جلسه دادگاه کامران در زندان 
جانش را از دست داد. با توجه به وضعیت جدیدی 
که در پرونده به وجود آمده  بود، کاوه، دیگر متهم 
پرونده، یک  بار دیگر در شعبه ۱۱ دادگاه کیفری استان 
تهران پای میز محاکمه رفت. متهم یک  بار دیگر بر 
غیرعمدی بودن قتل تأکید کرد و گفت: ما قصدی برای 
کشتن حامد نداشتیم و فقط هلش دادیم. به خاطر 
ضربه ای که به سر حامد خورده  بود، او یک  بار دیگر 
بدحال شد. وی درباره علت مرگ برادرش در زندان 
گفت: مدت کوتاهی بعد از اینکه ما را به زندان منتقل 
کردند، کامران متوجه شد ایدز دارد و به دلیل همین 
بیماری هم جانش را از دست داد. حالا پدر و مادرم 
مانده اند با غم از دست دادن کامران و نگرانی برای من 
که ممکن است قصاص شوم. آنها حاضر شدند برای 
نجات جان من خانه شان که تنها دارایی شان است را 
بفروشند و پولش را به اولیای دم بدهند. خانه تقریبا 
۳۰۰ میلیون تومان ارزش دارد، وقتی اولیای دم گفتند 
پول بیشتری می خواهند پدرم نتوانست پول را فراهم 
کند. ما فقط همان خانه را داریم.  با پایان جلسه 
رسیدگی هیئت قضات برای صدور رأی دادگاه وارد شور 
شدند و متهم را از اتهام قتل عمدی تبرئه و به اتهام 

قتل غیرعمد به پرداخت دیه محکوم کردند. 

 تبرئه از اتهام قتل بعد از مرگ برادر در زندان

دختری ۱۷ساله که از معلولیت جسمی رنج می برد، از سوی پدرش 
بارها مورد شکنجه قرار گرفته است. نگار ۱۷ساله است و معلولیت 
جسمی دارد، مبتلا به بیماری هیدروسفال و معلولیت جسمی حرکتی 
است و همراه با خانواده اش در یکی از محلات کرج زندگی می کند. به 
گزارش تسنیم، نگار زندگی سختی داشته و دارد و علاوه بر معلولیتی 
که با آن دست وپنجه نرم می کند بارها مورد آزار و اذیت پدرش هم قرار 
گرفته است. وی یک برادر ۱۰ساله و یک خواهر شش ماهه دارد و مادر 
نگار به دلیل اختلاف با همسرش و ارتباط همسرش با زن دیگر خانه را 
ترک کرده و به منزل خواهرش رفته است. این روزها خبرهای زیادی از 
کودک آزاری در شهرهای مختلف از جمله ماهشهر، تهران، مشهد و... 
منتشر می شود و ظاهرا قرار هم نیست حمایتی از این کودکان معصوم 
صورت گیرد چراکه با گذشت سال ها هنوز تکلیف لایحه حمایت از کودکان 

در مجلس مشخص نیست. رقیه موسوی مددکار مؤسسه خیریه مهرآفرین 
شعبه کرج درخصوص آزار و اذیت نگار توسط پدرش می گوید: در تاریخ 
۱۰ اردیبهشت کودک به مؤسسه مهرآفرین معرفی شد. پس از مصاحبه با 
اقوام و مادر و طبق اظهارات آنها مشخص شد که نگار توسط پدرش مورد 

کودک آزاری قرار گرفته و به بیمارستان آورده شده است. 
موسوی می افزاید: با توجه به ترک خانه توسط مادر، پدر از این فرصت 
استفاده کرده و با قمه به سر و صورت نگار زده و در ادامه با طناب وی 
را به دار می آویزد وجای طناب در گردن کودک مشخص است . مددکار 
مؤسسه خیریه مهرآفرین می گوید: پدر سنگدل از تمامی این اعمال با 
گوشی خود فیلم و عکس می گیرد و پس از اینکه کودک معصوم تاب 
آورده و زنده می ماند، پدر برای درامان ماندن از دست قانون سر کودک 
را بدون بی حسی در خانه بخیه می زند. پس از سه روز اعضای خانواده 

از این جریانات اطلاع پیدا کرده و کودک به یکی از بیمارستان های کرج 
آورده می شود.  وی می افزاید: در تاریخ ۹ اردیبهشت پدر بازداشت و یک 
روز بعد به زندان راهی می شود و همچنین جمجمه شکافته نگار تحت 
عمل جراحی قرار می گیرد. با توجه به اینکه کودک توانایی حمایت 
از خود را نداشته و دارای معلولیت بوده، اعضای خانواده و اقوام با 
تأخیر مطلع شده اند. درحال حاضر کودک تحت درمان است و حال 
عمومی اش رو به بهبود است. گفتنی است پدر نگار سابقه کودک آزاری 
داشته است. اما آنچه می ماند آینده این کودک و خواهر و برادرش 
در سایه ضعف قانونی است که پدرشان بالاخره بعد از تحمل حبس 
کوتاهی آزاد می شود. این کابوسی است که این نوع کودکان علاوه بر رنج 
جسمی آن را هم باید تحمل  کنند. این خانواده نیاز به حمایت ما دارد که 

متعاقبا اعلام خواهیم کرد. 

شکنجه فرزند معلول توسط پدر


